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Nr 2.

Ankom till riksdagens kansli den 15 februari 1934 kl. 1 e. m.

Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av väckt motion om 
ett utrikesutskott.

I en inom första kammaren väckt, till konstitutionsutskottet hänvisad mo
tion, nr 275, har herr Lindhagen hemställt, »att riksdagen måtte besluta till- 
lägg till grundlagen för skapande, i likhet med *vad som skett i andra kultur
länder, av ett riksdagens utrikesutskott, i anslutning till den formulering, 
som vid de två sista riksdagarna framlagts för riksdagen genom proposition 
och motion».

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

I viss anslutning till vad 1930 års kommitté för reformering av riksdagens 
arbetsformer förordat och Kungl. Majit sedermera i proposition till 1932 års 
riksdag föreslagit, tillstyrkte konstitutionsutskottet vid samma riksdag (ut
skottets utlåtande nr 26) en sådan omläggning av utskottsorganisationen, att 
ett fristående utrikesutskott skapades inom riksdagen för beredning av utrikes
politiska frågor i allmänhet, samtidigt som utrikesnämnden bibehölls för di
rekt rådplägning med Konungen. Förslaget örn inrättande av ett utrikesut
skott avslogs emellertid av riksdagens båda kamrar. Ett av motionären vid 
1933 års riksdag framlagt förslag örn skapande av ett fristående utrikesutskott 
och slopande av utrikesnämnden avstyrktes av konstitutionsutskottet under 
hänvisning till riksdagens så sent som år 1932 intagna ståndpunkt i fråga 
örn behovet av ett utrikesutskott och av utrikesnämndens fortbestånd samt av
slogs av riksdagen.

Under hänvisning till denna av riksdagen åren 1932 och 1933 intagna stånd
punkt i förevarande ämne och då några omständigheter av beskaffenhet att 
föranleda ett förändrat ställningstagande från riksdagens sida i frågan enligt 
utskottets mening icke härefter inträffat, får utskottet hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon riksdagens åt
gärd föranleda.

Stockholm den 15 februari 1934.

På konstitutionsutskottets vägnar: 

C. A. REUTERSKIÖLD.
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Närvarande: Herrar Reuterskiöld, Strömberg, Oscar Gottfrid Karlsson, Björk
man, Bergman, Larsén, Källman, Mellén, Silfverstolpe*, Borg*, Magnusson i Tum
hult, Persson i Trången*, Andersson i Igelboda, Fast*, Vougt, Lindskog, Nord
ström, Lundqvist* och Lundén.

* Ej närvarande vid justeringen.


